平成 28 年 8 月 5 日

各 位

会社名 株 式 会 社 メ デ ィ ネ ッ ト

代表者名 代表取締役会長兼社長  木村  佳司

 （コード番号：2370 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長 宮 本  宗

 （ T E L  0 4 5 - 4 7 8 - 0 0 4 1 ）

（開示事項の経過）株式会社日本バイオセラピー研究所との

業務提携に向けた基本合意契約の終了に関するお知らせ

株式会社メディネット（以下「当社」）は、株式会社日本バイオセラピー研究所（以下、「日本バイオセ

ラピー研究所」）と業務提携に向けて検討してまいりましたが、本日、基本合意契約を終了することを決

定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．業務提携の基本合意終了の理由

当社は、日本バイオセラピー研究所との間で、平成 27年 8月 6日付にて開示しておりますとおりi、

業務提携に関する基本合意書を締結し、国内における再生・細胞医療の規制環境に即した安定供

給体制の実現と両社のシナジー効果による再生・細胞医療ビジネスの更なる推進、拡大を目的に、

業務提携に向けた具体的な協議を進めてまいりました。

 その後、両社で業務提携の具体的な内容について検討してまいりましたが、基本合意書の有効期

限である 2016年 8月 5 日までには具体化に至らず、現時点においては、それぞれ独自に成長戦略

を推進することがお互いの企業価値向上に資する最善の選択であるとの結論となり、両社で協議の

上、基本合意を終了することに至りました。

現時点では、これまでの協議・検討の中で得られた両社の貴重な共同成果を活かしつつ、それぞ

れの再生・細胞医療ビジネスを成長させるべく、独自で推進してまいります。なお、両社は既に確固

たる信頼関係を築き上げており、今後も良好な関係を継続してまいります。

2.業務提携の基本合意終了の相手先の概要

（１）名称  株式会社日本バイオセラピー研究所

（２）所在地 東京都江東区枝川二丁目4番8号
（３）代表者 代表取締役社長 金子 勉
（４）資本金 25百万円（平成28年7月31日時点）

3. 業務提携の基本合意終了日

平成 28 年 8 月 5 日

4．今後の見通し

本件は今期の業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、適時開示の必要性が生じ

た場合は、その内容を速やかに開示いたします。

                                                           以上

i 2015 年 8 月 6 日リリース http://v4.eir-parts.net/v4Contents/View.aspx?cat=tdnet&sid=1276200

「株式会社日本バイオセラピー研究所と業務提携に向けた検討を開始」

http://v4.eir-parts.net/v4Contents/View.aspx?cat=tdnet&sid=1276200